
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 58 (2766) 10 августа 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.08.2023  № 187
г. Всеволожск

О внесении изменений в распоряжение администрации от 
19.04.2021 № 143

В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в распоряжение администрации муниципального образо-

вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
19.04.2021 № 143 «Об утверждении состава комиссии по вопросам рас-
поряжения муниципальным имуществом МО «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района ЛО, МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1. Приложение «Персональный состав Комиссии по вопросам распо-
ряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Го-
род Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» к распоряжению изложить в новой редак-
ции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 20.07.2023 № 171 «О внесении изменений в распоряжение 
администрации от 19.04.2021 № 143»

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет (www.vsevreg.ru) для сведения.

4. Контроль за исполнением распоряжением возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2023 г.  №  2967
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
30.12.2021 № 5179

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 
Федерального закона от 13.03.06 № 38-ФЗ «О рекламе», решением сове-
та депутатов муниципального образования Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области от 22.06.2023 № 35 «О внесении изменений 
в решение совета депутатов от 08.12.2022 года № 55 «О бюджете муни-
ципального образования Всеволожский муниципальный район Ленин-
градской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
Уставом муниципального образования Всеволожский муниципальный рай-
он Ленинградской области, постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 22.05.2023 № 1616 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный 
район», администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО 
Всеволожский муниципальный район от 30.12.2021 № 5179 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие рынка наружной рекламы 
на территории МО «Всеволожский муниципальный район» на 2022–2026 
годы» (далее – муниципальная программа; постановление):

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной Про-
граммы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему по-
становлению.

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Раз-
витие рынка наружной рекламы на территории МО «Всеволожский муници-
пальный район» на 2022–2026 годы» к муниципальной программе изложить 
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Развитие рынка наружной рекламы на территории МО 
«Всеволожский муниципальный район» на 2022–2026 годы» к муниципаль-
ной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к на-
стоящему постановлению.

2. Постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» от 18.04.2023 № 1267 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 30.12.2021 № 5179» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Всеволожские вести» и размещению на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опу-
бликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. замести-
теля главы администрации по экономике, градостроительству и имуще-
ственным вопросам Маслову И.С. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2023  №  2950
г. Всеволожск

Об утверждении членов Общественной палаты Всеволож-
ского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об 
основах общественного контроля в Российской Федерации», решением 
совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 18 декабря 2014 года № 47 «О 
создании Общественной палаты Всеволожского муниципального района» 
Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 18.02.2021 №11 «О внесении изменений в решение совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 18.12.2014 № 47 «О создании Общественной пала-
ты Всеволожского муниципального района», администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить членами Общественной палаты Всеволожского муници-
пального района лиц согласно приложению.

2. Настоящее постановление направить в совет депутатов муниципально-
го образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации от 
19.03.2020 № 920 «Об утверждении членов Общественной палаты Всево-
ложского муниципального района».

4. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по внутренней политике Полякова С.М. 

И.о. главы администрации С.М. Поляков
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2023  № 2968
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.12.2021 № 4957 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», решением совета депутатов муниципального образо-
вания Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
22.06.2023 № 35 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 
08.12.2022 года № 55 «О бюджете муниципального образования Всево-
ложский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка раз-
работки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный 
район», администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
21.12.2021 № 4957 «Об утверждении муниципальной программы «Безопас-
ность в МО «Всеволожский муниципальный район» на 2022–2026 годы» 
(далее – постановление; Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обе-
спечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реали-
зации» изложить в новой редакции:

«Всего: – 200 224 076,73 рубля, в том числе по годам реализации: 
2022 год – 44 929 125,45 рубля
2023 год – 49 980 851,28 рубля
2024 год – 37 191 400,00 рубля

2025 год – 37 977 700,00 рубля
2026 год – 30 145 000,00 рубля».
Строку «Подпрограммы муниципальной программы» – исключить.
1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Без-

опасность в МО «Всеволожский муниципальный район» на 2022–2026 
годы» к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Безопасность в МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» на 2022–2026 годы» к Программе изложить в новой редакции, согласно 
Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу «Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых 
результатов, показателей и структурных элементов муниципальной про-
граммы «Безопасность в МО «Всеволожский муниципальный район» на 
2022 – 2026 годы» муниципальной программы – исключить. 

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации муниципального образова-

ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
30.03.2023 № 969 «О внесении изменений в постановление администрации 
от 21.12.2021 № 4957».

2.2. Пункт 1.3. постановления администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
09.01.2023 № 25 «О внесении изменений в постановление администрации 
от 21.12.2021 № 4957». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по безопасности Трофимова А.С.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023  №  3019
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием на территории муници-
пального образования «Город Всеволожск» банных услуг 
населению, за июль 2023 года 

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 04.07.2023 № 2372 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий из бюджета муниципального образования Всеволожское город-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области юридическим лицам (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения не-
дополученных доходов, связанных с оказанием на территории МО «Город 
Всеволожск» банных услуг населению», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предоставления 
субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием 
на территории муниципального образования «Город Всеволожск» банных 
услуг населению, за июль 2023 года и размеры предоставляемых субсидий 
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» в сети Интернет для сведения. 

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имуществен-
ным вопросам Комарницкую А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023  № 3020
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий 



2 № 58, 10.08.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

В целях реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2022–2026 годы», утвержденной постановлением адми-
нистрации от 29.12.2021 № 5130, администрация муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (ре-
ализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИНФОРМАЦИЯ
Информация, подлежащая раскрытию субъектом естественных 

монополий АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» в 
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.10.2010 г. № 
872,  об установлении  платы за технологическое присоединение газои-
спользующего оборудования к газораспределительным сетям по инди-
видуальному проекту, опубликована на официальном сайте Общества 
www.gazprom-lenobl.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
Еmail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, вы-
полняет кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:1302086:11, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, пр. Гончарова, уч. 78.

Заказчиком кадастровых работ является Асташин Игорь Евгеньевич, 
адрес: г. Всеволожск, ул. Гончарова, д. 78, тел.: 8 921 937-66-52.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 11 сентября 2023 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 10 августа 2023 г. по 11 
сентября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 10 августа 2023 г. по 11 сентября 2023 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г. Всеволожск, пр. Гончарова, уч. 80.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ ”О кадастровой деятель-
ности“).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пучковым Денисом Леонидовичем, адрес: 
195279, Санкт-Петербург, пр. Энтузиастов, д. 22, к. 2, кв. 165, тел. 8 921 
561-51-35, эл. почта: Ned31@yandex.ru, № регистрации в гос. Реестре, – 
26377, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым № 47:07:1301077:30, расположенного по адресу: Ленин-
градская область Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Павловская, уч. 
№ 68a.

Заказчиком кадастровых работ является Полетаева Татьяна Игорев-
на, адрес: 188643, Ленинградская область Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Павловская, д. 68а.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: 188643, Ленинградская область Всеволожский 
район, г. Всеволожск ул. Павловская, д. 68a, 12 сентября 2023 г. в 
12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 195279, Санкт-Петербург, пр. Индустриальный, д. 24, звонить 
по тел. 8 921 561-51-35 не менее чем за 3 (три) часа до планируемого вре-
мени ознакомления с межевым планом.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 10 августа 2023 г. по 04 
сентября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 10 августа 2023 г. по 04 сентября 2023 г., по адресу: 195279, 
Санкт-Петербург, пр. Энтузиастов, д. 22, к. 2, кв. 165, КИ Пучкову Д.Л.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ильиной Светланой Сергеевной, квалифика-
ционный аттестат № 61-11-170 от 31.01.2011 г., ООО «Гео Гарант», адрес 
местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301, телефон 8 981 784-51-34, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0243008:16, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
пос. Васкелово, СНТ № 2 им. А.А. Кулакова, уч. № 295.

Заказчиком кадастровых работ является Бачурина Марина Федоровна, 
тел.: 8 984-450-90-84.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 11 сентября 2023 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301.

Возражения по проекту межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 10 августа 2023 года по 11 сентября 2023 года по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Васкелово, 54 км, СНТ № 2 им. А.А. Кулакова, уч. № 
311 с кадастровым номером 47:07:0243008:31.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Иванчук Ольгой Вадимовной, почтовый 
адрес: г.Санкт-Петербург, ул. Смоленская, д. 7, лит. Б, пом. 1-н, оф. 309, 
ООО «Геоидеал», e-mail: Olya_2009-96@mail.ru, контактный телефон: 8 921 
552-52-01, номер регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, – № 38450, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0000000:41661, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Рахьинское городское поселение, массив "Борисо-
ва Грива", СНТ "Аврора", уч. № 89, кадастровый квартал 47:07:1834001. 

Заказчиком кадастровых работ является Иванюта Оксана Владимиров-
на, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 28, корп. 5, кв. 
310, контактный телефон: +7 964 385-38-19. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится 11 сентября 2023 г. в 10 часов 00 минут по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, Рахьинское городское по-
селение, массив "Борисова Грива", СНТ "Аврора", уч. № 89.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Смоленская, д. 7, лит.Б, пом. 1-н, оф. 
309, ООО «Геоидеал». 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 10 августа 2023 г. по 11 
сентября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 10 августа 2023 г. по 11 сентября 2023 г. по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Смоленская, д. 7, лит. Б, пом. 1-н, оф. 309, ООО «Геоидеал».

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Рахьинское городское поселение, массив "Борисова Грива", 
СНТ "Аврора", уч. № 88 и все смежные земельные участки, расположенные 
в границах кадастрового квартала 47:07:1834001.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 10.08.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид разрешенного использования 
– «коммунальное обслуживание», для земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0402020:47, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Агалатовское сельское поселение, дер. Агалатово, аллея Ольховая, уч. 
№1А (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской об-
ласти www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные 
обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: схема планировоч-
ной организации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депу-
татов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
01.08.2023 № 40-04. Участниками публичных слушаний являются физиче-
ские и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с 
частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: 11 августа 2023 года по 08 сен-
тября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 31 августа 
2023 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д. Агалатово, военный городок, д. 158.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слуша-
ниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалато-
во, военный городок, д. 158, в здании Администрации МО «Агалатовское 
сельское поселение» с 18.08.2023 г. по 31.08.2023 г. – посещение экспо-
зиции возможно: с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00.

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 
д. 138 (напротив кабинета № 124) с 18.08.2023 г. по 31.08.2023 г. – посе-
щение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, 
в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в 
здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 18.08.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слуша-
ний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 
или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru 18.08.2023 г. по 31.08.2023 г.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 18.08.2023 г. по 31.08.2023 г. по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Агалатово, воен-
ный городок, д. 158, в здании Администрации МО «Агалатовское сельское 
поселение».

ОПОВЕЩЕНИЕ 
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 10.08.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид разрешенного исполь-
зования – «магазины», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0706005:55, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Бугровское сельское поселение, 
деревня Энколово, ул. Шоссейная, уч. № 22 (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской об-
ласти www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные 
обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов: схема планировочной органи-
зации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депу-
татов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
01.08.2023 № 41-04. Участниками публичных слушаний являются физиче-
ские и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с 
частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 11 августа 2023 года по 08 
сентября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 30 августа 
2023 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12, в здании Администрации МО «Бугровское сельское 
поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слуша-
ниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании 
Администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 18.08.2023 г. по 
30.08.2023 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по пят-
ницу с 09.00 до 17.00.

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 
д. 138 (напротив кабинета № 124) с 18.08.2023 г. по 30.08.2023 г. – посе-
щение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, 
в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в 
здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 18.08.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слуша-
ний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 



№ 58, 10.08.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 
или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru с 18.08.2023 года по 30.08.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 18.08.2023 года по 30.08.2023 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, 
ул. Шоссейная д. 12 (в здании администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д. 138, кабинет № 123.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 10.08.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид разрешенного использования 
– «гостиничное обслуживание», для земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0713002:389, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, уч. Сярьги (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской об-
ласти www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные 
обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов: схема планировочной органи-
зации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депу-
татов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
01.08.2023 № 42-04. Участниками публичных слушаний являются физиче-
ские и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с 
частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 11 августа 2023 года по 08 
сентября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 30 августа 
2023 года, в 16.15, по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Бугровское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шос-
сейная, д. 12, в здании Администрации МО «Бугровское сельское 
поселение».

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слуша-
ниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании 
Администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 18.08.2023 г. по 
30.08.2023 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по пят-
ницу с 09.00 до 17.00.

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 
д. 138 (напротив кабинета № 124) с 18.08.2023 г. по 30.08.2023 г. – посе-
щение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, 
в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в 
здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 18.08.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слуша-
ний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 
или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru с 18.08.2023 года по 30.08.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 18.08.2023 года по 30.08.2023 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, 
ул. Шоссейная д. 12 (в здании администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д.138, кабинет № 123.

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 10.08.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 

проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0709006:4478, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский р-н, п Бугры, в части: увеличения предельной (максималь-
ной) высоты многоквартирного многоэтажного дома с установленных  
30 м до 60 м; увеличения предельной этажности (максимального количе-
ства надземных этажей) многоквартирного многоэтажного жилого дома с 
установленных 9 этажей до 18 этажей (далее – проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте муниципального 
образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской об-
ласти www.vsevreg.ru, в разделе «Публичные слушания и общественные 
обсуждения» (ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/
pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов: схема планировочной органи-
зации земельного участка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета депу-
татов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области от 
01.08.2023 № 39-04. Участниками публичных слушаний являются физиче-
ские и юридические лица, прошедшие идентификацию в соответствии с 
частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 11 августа 2023 года по 08 
сентября 2023 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 29 августа 
2023 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, посёлок Бу-
гры, ул. Шоссейная ул., 7А (АМУ КДЦ «Бугры»)

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слуша-
ниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Бугров-
ское сельское поселение, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, в здании 
Администрации МО «Бугровское сельское поселение» с 18.08.2023 г. по 
29.08.2023 г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по пят-
ницу с 09.00 до 17.00.

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 
д. 138 (напротив кабинета № 124) с 18.08.2023 г. по 29.08.2023 г. – посе-
щение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00, 
в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на входе в 
здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 18.08.2023 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слуша-
ний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 
или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публич-
ных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес pzz@vsevreg.ru с 18.08.2023 года по 29.08.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 18.08.2023 года по 29.08.2023 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, 
ул. Шоссейная д. 12 (в здании администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д.138, кабинет № 123.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023  № 3048
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерством спорта Россий-
ской Федерации от 19.12.2022 № 1255, на основании административного 
регламента предоставления администрацией МО «Всеволожский муници-
пальный район» муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденного 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» от 09.06.2023 № 1998, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам, выполнившим нормы, 
требования и условия их выполнения Единой всероссийской спортивной 
классификации согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023  №  3047
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спортивных 
судей

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» муниципаль-
ной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей 
«спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей кате-
гории»», утверждённого постановлением администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» от 09.06.2023 № 2000, учитывая Положение 
о спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномочий 
органа местного самоуправления муниципального района, администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям «спор-
тивный судья третьей категории», «спортивный судья второй категории» 
по списку, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером О. Н. Хорошиловой, адрес: г. Всеволожск, 
Дорога жизни, д. 11, e-mail: olga2183@mail.ru, тел. 8 (813-70) 32-004, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность: 20468, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0305002:289, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, урочи-
ще Катумы, СНТ «Матокса», участок № 92.

Заказчиком кадастровых работ является Правдивый Александр Яков-
левич, почтовый адрес: Санкт-Петербург, ул. Обручевых, д. 8, кв. 68, конт. 
тел.: 8 911 842-06-68.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: г. Всеволожск, Дорога 
жизни, д. 11, 08 сентября 2023 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Всеволожск, Дорога жизни, д. 11.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 10 августа 2023 г. по 08 
сентября 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 10 августа 2023 г. по 08 сентября 2023 г., по адресу: г. Всево-
ложск, Дорога жизни, д. 11.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский район, урочище Катумы, СНТ «Матокса», участок № 93, располо-
женный в кадастровом квартале 47:07:0305003.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2023  № 3058
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
23.12.2021 № 5018

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», решени-
ем совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» от 
20.12.2022 № 37 «О бюджете муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» от 22.05.2023 № 1616 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области», администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 23.12.2021 № 5018 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной го-
родской среды на территории муниципального образования «Город Все-



4 № 58, 10.08.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести».  
Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00005032. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 10.08.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 10.08.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

МОБИЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ  
«ЧЕСТНЫЙ ЗНАК»

«Честный знак» — Национальная система циф-
ровой маркировки и прослеживаемости товаров 
Центра развития перспективных технологий, соз-
данного для реализации глобальных проектов в 
цифровой экономике.

Любой человек, у которого на смартфоне установле-
но приложение «Честный знак», сможет проверить ле-
гальность товара. Всё, что нужно покупателю, – скачать 
приложение и отсканировать код. 

Покупателю будет доступна информация о продук-
ции: данные о производителе, дате и месте изготовле-
ния, сроках годности и условиях хранения, подробное 
описание товара. 

Также в приложении реализована возможность сооб-
щить о нарушении. Бороться с проблемой контрафакта, 
регулировать продажи, следить за качеством и помочь 
российскому рынку стать прозрачным – задачи систе-
мы «Честный знак».

Мобильное приложение 
«АНТИКОНТРАФАКТ АЛКО»
Мобильное приложение «АНТИКОНТРАФАКТ 

АЛКО», позволяет:
- определить легальность алкогольной продукции по 

данным из ЕГАИС;
- определить легальность продажи алкогольной про-

дукции в торговой точке;
- найти ближайшие легальные пункты реализации 

алкогольной продукции;
- сообщить о нарушении в Федеральную службу по 

регулированию алкогольного рынка.

ОСНОВНЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ

Места продаж
Сервис наглядно отображает организации, имеющие 

лицензию на осуществление розничной торговли алко-
гольной продукцией на карте и списком.

Проверка продукции перед покупкой
Сканируйте федеральные специальные или акциз-

ные марки в местах продажи алкогольной продукции 
и проверяйте соответствие информации с федеральной 
специальной или акцизной марки, нанесенной на бу-
тылку алкогольной продукции данным, зафиксирован-
ным в ЕГАИС. 

Проверка легальности покупки
Сканируйте QR-код с чека, выданного на кассе, и 

получите результат о соответствии информации с чека 
данным, зафиксированным в ЕГАИС.

Сообщение о правонарушении
В случае если организация осуществляет продажу 

алкогольной продукции без лицензии (ее нет на карте 
или в списке), продает алкогольную продукцию несо-
вершеннолетним, нарушает время продажи алкоголь-
ной продукции или нарушает установленные мини-
мальные цены на алкогольную продукцию, то у вас есть 
возможность сообщить об этих правонарушениях пря-
мо в приложении.

воложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2022–2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Формирование ком-
фортной городской среды на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2022-2026 годы»» (далее – Муниципальная программа) к 
постановлению: разделы «Финансовое обеспечение муниципальной про-
граммы – всего, в том числе по годам реализации», «Размер налоговых 
расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы, 
– всего, в том числе по годам реализации» паспорта Муниципальной про-
граммы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоя-
щему постановлению. 

1.2. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муници-
пальной программы «Формирование комфортной городской среды на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2022–2026 годы» 
и их значениях» к Муниципальной программе изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Формирование комфортной городской среды на терри-
тории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022–2026 годы»» к 
Муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно прило-
жению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу п. 1.1 и п.1.4 постановления админи-
страции от 09.01.2023 № 14 «О внесении изменений в постановление ад-
министрации от 23.12.2021 № 5018».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области (http://www.vsevreg.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Павловым Сергеем Антоновичем, заре-
гистрирован: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Баркановская, 
д.124, квалификационный аттестат № 47-11-0313, ООО «БазисГео», адрес 
местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога 
Жизни, д. 22, пом. 9, телефон 8 911 708-51-72, e-mail: brat_24@bk.ru в от-
ношение земельного участка с кадастровым номером 47:07:1303002:13 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Бернгардовка, СНП ''Гранит'', уч. № 136, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Степанова Елена Николаевна, 
телефон 8 921 790-12-17, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, Пи-
скаревский пр., д. 50 к. 2, кв. 13.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. 
Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9, 11 сентября 2023 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, 
д. 22, пом. 9.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка принимаются с 
10 августа 2023 года по 11 сентября 2023 года по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, шоссе Дорога Жизни, д. 22, пом. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать границы, расположены в кадастровом квартале 
47:07:1303002.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ  
депутата Законодательного собрания Ленинградской области 

седьмого созыва по Сертоловскому одномандатному избиратель-
ному округу № 5 10 сентября 2023 года

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Субъект выдвижения

Номер и наи-
менование 

мажоритарно-
го округа

Дата, номер 
решения об 

отказе в реги-
страции

1. 
Кузнецов Евге-
ний Сергеевич

Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИ-
ЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" 
в Ленинградской области

Сертоловский 
одномандатный 
избирательный 
округ № 5

07.08.2023 
№ 4407

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2023  № 3064
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
16.06.2023 № 2064

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об утверж-
дении Положения о порядке организации и проведения мероприятий, 
проводимых учреждениями культуры и искусства, подведомственными 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО», в рамках 
реализации муниципальной программы «Культура Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 2022–2026 годы», адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» от 16.06.2023 «Об утверждении 
плана мероприятий на территории МО Всеволожский муниципальный рай-
он и МО «Город Всеволожск», проводимых во втором полугодии 2023 года 
(далее – постановление) следующее изменение:

1.1. Изложить пункт 20 Приложения «План мероприятий на террито-
рии МО «Всеволожский муниципальный район» и МО «Город Всеволожск», 
проводимых во 2 полугодии 2023 года» к постановлению в следующей ре-
дакции:

20
Районное мероприятие – культурно-туристи-
ческий фестиваль «Всеволожский шторм» 
пос. им. Морозова

19.08.2023
АМУ «КДЦ «Южный» 
8 (813-70) 40-084

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и 
действует до 31.12.2023.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Летом на водоёмах следует соблюдать определен-
ные правила безопасного поведения. 

Отдыхающим не рекомендуется:
– подплывать к движущимся судам, лодкам, катерам, 

катамаранам, гидроциклам;
– нырять и долго находиться под водой;
– прыгать в воду в незнакомых местах, с причалов и 

др. сооружений, не приспособленных для этих целей;
– долго находиться в холодной воде;
– проводить в воде игры, связанные с нырянием и за-

хватом друг друга;
– плавать на досках, лежаках, бревнах, надувных ма-

трасах и камерах (за пределы нормы заплыва);
– подавать крики ложной тревоги;
– приводить с собой собак и др. животных.
Если не имеете навыка в плавании, не следует заплы-

вать за границы зоны купания, это опасно для жизни. Не 
умеющим плавать следует купаться только в специально 
оборудованных местах глубиной не более 1–2 метра!

Категорически запрещается купание на водных объ-
ектах, оборудованных предупреждающими аншлагами 
«Купание запрещено!»

Уважаемые родители! Безопасность жизни детей на 
водоёмах во многих случаях зависит ТОЛЬКО ОТ ВАС!

В связи с наступлением жаркой погоды, в целях не-
допущения гибели детей на водоёмах в летний период, 
обращаемся к вам с убедительной просьбой: провести 
разъяснительную работу о правилах поведения на при-
родных и искусственных водоёмах и о последствиях их 
нарушения. Этим вы предупредите несчастные случаи 
с вашими детьми на воде, от этого зависит жизнь ваших 
детей сегодня и завтра.

Категорически запрещено купание детей: без надзо-
ра взрослых; в незнакомых местах; на надувных матра-
цах, камерах и других плавательных средствах (без над-
зора взрослых).

Только неукоснительное соблюдение мер безопасного 
поведения на воде может предупредить беду!

ОСНОВНЫЕ ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОГО ПОВЕДЕНИЯ НА ВОДЕ


